АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2013 г.		                с. Екатериновка                                          № 21

О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами благоустройства на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, утвержденное решением муниципального комитета Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района от 17.03.2012 г. № 310, в связи с наступлением весенне-летнего периода и необходимостью проведения работ по очистке территории сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района провести двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистки территории населенных пунктов сельского поселения с 01 апреля по 01 июня 20163 года.
2. Организовать и утвердить состав штаба по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистки территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района (прилагается).
3. Штабу по проведению двухмесячника еженедельно на заседаниях рассматривать результаты хода работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения, оказывать содействие и помощь в решении проблем, возникших в ходе проведения данного мероприятия.
4. Утвердить план мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района (прилагается).
5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности с 01 апреля по 01 июня 2013 года организовать трудовые коллективы и необходимые технические ресурсы на работу по благоустройству, озеленению и санитарной очистке производственных территорий, зон санитарной ответственности.
6. Директору ООО «Жилсервис» Аксенову А.А.:
6.1. Разработать и предоставить до 01 апреля 2013 года в администрацию Екатериновского сельского партизанского муниципального района план первоочередных мероприятий, предусмотрев выполнение комплекса благоустроительных работ на закрепленных территориях и график работ по уборке и вывозу мусора;
6.2. Согласовать с администрацией Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района  график работ по уборке и вывозу мусора;
6.3. Организовать и провести, совместно с жителями 06, 13, 20, 27 апреля, 04, 11, 18, 25 мая 2013 года на территории села Екатериновского субботники по благоустройству, озеленению и санитарной очистке (уборка чердачных и подвальных помещений, подсыпка придомовых дорог, подрезка деревьев, вскопка клумб и высадка цветов и т. д.) придомовых территорий многоэтажных домов.
7. Должностным лицам администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях в период проведения двухмесячника активизировать работу по соблюдению норм и правил благоустройства, принятию административных мер воздействия к их нарушителям в соответствии с действующим законодательством.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Екатериновского
сельского поселения				                                            Л.В. Хамхоев